



INGREDIENTS

Almôndegas vegetarianas: óleo alimentar, Farinha de trigo tipo 55 (GLUTEN), soja fina (SOYBEANS), pão ralado (farinha de TRIGO, sal, fermento), cebola, crua, Salsa, crua, Ovo de galinha, classe L, cru (EGGS), sal. Massa cozida: massa fusili tricolor(36 %) (sêmola de TRIGO duro, tomate em pó, espinafre em pó), sal(0 %).

NUTRITIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 1506 KJ / 360 Kcal	Lipids: 26 g,	of which Saturated: 3.2 g
Carbohydrates: 23 g,	of which Sugars: 2.0 g	Fiber: 2.5 g
Proteins: 7.4 g	Salt: 0.83 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Eggs, Soybeans

Can contain traces of Mustard, Sesame Seeds

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Almôndegas vegetarianas

Conservation Instructions: Consumo imediato

Packed by: Sabor e Arte - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra

Validity: Consumo imediato